
Jornal Oficial nº 2084 Pág. 1 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

JORNAL DO EXECUTIVO
ATOS LEGISLATIVOS

Jornal Oficial
do Município de Londrina

ANO XV N° 2084 Publicação Semanal Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

DECRETOS
DECRETO Nº 107 DE 30 DE JANEIRO DE 2013

SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013 da CAAPSML -
Plano de Assistência à Saúde, previsto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no
Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de fevereiro, em R$
5.000,00 (cinco mil reais), conforme a seguir especificado:

Inicial Acréscimo Atual

22010 4.4. 80 Fevereiro 0,00 5.000,00 5.000,00

0,00 5.000,00 5.000,00

Órgão / Unidade Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 2º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de
Recursos do mês de março, conforme a seguir especificado:

Inicial Dedução Atual

22010 4.4. 80 Março 30.000,00 5.000,00 25.000,00

30.000,00 5.000,00 25.000,00

Órgão / Unidade Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 30 de janeiro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia.

DECRETO Nº 108 DE 30 DE JANEIRO DE 2013

SÚMULA: Altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013 do Fundo Municipal
de Saúde de Londrina / Fundo Municipal de Saúde - FMS, previsto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o disposto no Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013,

DECRETA:



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 2

Art. 1º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2013, previsto no
Decreto nº 7, de 2 de janeiro de 2013, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos para o mês de fevereiro, em R$
9.979.800,00 (nove milhões, novecentos e setenta e nove mil e oitocentos reais), conforme a seguir especificado:

Inicial Acréscimo Atual

21010 3.3. 353 Fevereiro 0,00 3.000,00 3.000,00

21010 3.3. 496 Fevereiro 13.812.000,00 9.976.800,00 23.788.800,00

13.812.000,00 9.979.800,00 23.791.800,00

Órgão / Unidade Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 2º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de
Recursos do mês de dezembro, conforme a seguir especificado:

Inicial Dedução Atual

21010 3.3. 353 Dezembro 3.000,00 3.000,00 0,00

21010 3.3. 496 Dezembro 13.817.000,00 9.976.800,00 3.840.200,00

13.820.000,00 9.979.800,00 3.840.200,00

Órgão / Unidade Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Total

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 30 de janeiro de 2013. Alexandre Lopes Kireeff - Prefeito do Município, Paulo Arcoverde Nascimento - Secretário
Municipal de Governo, Daniel Antonio Pelisson - Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia.

DECRETO Nº 1.516 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2012

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ por meio de atribuições legais.

REVOGA:

Art. 1º A Designação Para Comissões Permanentes De Licitação,nos termos abaixo:

a)Servidor:144398-Ely TiekoYoshinaga
b)Cargo/Classe: Técnico De Gestão Publica-A
c)Função: TGPA01-Assistencia De Gestão
d)Documento:CI Nº 223/12-GAB/SMGP
e)Data Vigência:17/12/2012
f)Decreto Revogado(A)  Nº.1020/2009
g)Legislação:Lei Municipal nº 10.004/06, artigo 2º, § 1º e Lei nº 11.346/11 Art. 2º, § 3º.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina, 19 de dezembro de 2012. Gerson Moraes de Araújo - Prefeito do Município, Gervázio Luiz de Martin Junior -
Secretário Municipal de Governo, Denilson Vieira Novaes - Secretário Municipal de Gestão Pública.

EDITAL
EDITAL Nº 08/2013-DGP/SMGP

CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE  - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF, DO CONCURSO PÚBLICO ABERTO
PELO EDITAL Nº 125/2012-DGP/SMGP PARA PROVIMENTO DO CARGO DE GUARDA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
LONDRINA:

1. Faço pública, para conhecimento dos interessados, a anulação do Edital 198/2012-DGP/SMGP, para que passe a vigorar
as disposições deste Edital;

2. Ficam convocados os 600 (seiscentos) candidatos mais bem classificados na Prova de Conhecimentos - 1ª Fase, para a
realização do Teste de Aptidão Física - 2ª Fase, na seguinte ordem: cidade, local, nº da bateria, data e horários de realização
do exame de aptidão física, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética, conforme anexo único deste Edital.
2.1. O Teste de Aptidão Física, para todos os candidatos convocados, será realizado no Município de Londrina/PR, conforme
dia e horário disposto no anexo único deste edital, o qual ocorrerá no Centro de Educação Física e Esporte - CEFE /



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 3 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

Universidade Estadual de Londrina - UEL, Rodovia Celso Garcia Cid, km 380 - Campus Universitário.

3. Os candidatos deverão atentar-se a todas as disposições contidas no Edital nº 125/2012-DGP/SMGP, especificamente
as dispostas no subitem 8, tal como do Anexo III, que disciplinam a participação no Teste de Aptidão Física, ainda observando
a apresentação de documento de identidade original com foto e Atestado Médico, conforme modelo do anexo V, também do
Edital nº 125/2012-DGP/SMGP, atestando que o candidato "realizou Teste de Avaliação Cardiológica completa, onde se
inclui o Teste Cardiológico Ergométrico, sendo que o mesmo(a),  encontra-se, até a presente data, desta Avaliação Médica,
em ideais e/ou perfeitas condições físicas (cardiológicas), para realizar a prova de Esforço e Aptidão Físicas".
3.1. Os atestados emitidos em conformidade com o prazo estabelecido pelo Edital nº. 198/2012-DGP/SMGP, ou seja,
dentro do prazo de 15 (quinze) dias que antecederam os dias 15 e 16 de dezembro de 2012, serão aceitos pela comissão
para submissão ao TAF ora remarcado para ocorrer nos dias 16 e 17 de fevereiro de 2013, conforme subitem 2 deste Edital.
3.2. O candidato que deixar de apresentar o documento de identidade original com foto ou o atestado médico, ou que
apresentar atestado médico que não esteja plenamente consoante ao que dispõe o subitem 8 do edital nº 125/2012-DGP/
SMGP e subitem anterior, será impedido de realizar o exame, sendo consequentemente eliminado do concurso.
3.3. O candidato deverá comparecer ao Teste de Aptidão Física com meia hora de antecedência, na data, no local e no
horário divulgado no anexo único deste edital, com roupa apropriada para prática de atividade física.
3.4. O atestado médico deverá ser entregue no momento da identificação do candidato para a realização do Teste de Aptidão
Física e será retido pela Coordenação do Concurso. Não será aceita a entrega de atestado médico em outro momento ou
que não conste a autorização expressa nos termos do subitem 8 do edital nº 125/2012-DGP/SMGP. O atestado médico não
será devolvido, de forma alguma, ao candidato.
3.5. Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local de realização do exame de aptidão física após o
horário fixado para o seu início, conforme horário de início especificado para cada candidato constante no anexo único deste edital.
3.6. Não haverá segunda chamada para a realização do exame de aptidão física. O não comparecimento nessa fase
implicará a eliminação automática do candidato.
3.7. Não será aplicado o exame de aptidão física, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e dos horários
predeterminados neste edital, não sendo de responsabilidade da Coordenação do Concurso o transporte dos candidatos ao
local de aplicação do referido teste.
3.8. No dia de realização dos exames de aptidão física não será permitida a entrada de candidatos portando armas, bip,
telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, pendrive, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina
fotográfica, controle de alarme de carro.
3.9. É recomendado que o candidato durma bem na noite anterior ao dia de realização do exame de aptidão física, alimente-se
adequadamente, não ingira nenhum tipo de substância química, a fim de estar em boas condições para a realização da referida fase.
3.10. Não será fornecido lanche aos candidatos nem haverá lanchonete disponível no local de realização do exame de
aptidão física, sendo permitido ao candidato levar seu próprio lanche.
3.11. Será permitido ao candidato a utilização de relógio durante o exame de aptidão física, no entanto, a contagem oficial
de tempo será, exclusivamente, a realizada pela banca.
3.12. O Teste se Aptidão Física ocorrerá na seguinte ordem: Primeira Prova: Schuttle Run; Segunda Prova: Barra Fixa (sexo
masculino) e Isometria (sexo feminino); Terceira Prova: Corrida de Resistência.
3.13. O candidato que não atingir o mínimo de pontuação necessário, conforme estabelece o Edital nº 125/2012-DGP/
SMGP, em cada prova, estará automaticamente considerado INAPTO e desclassificado do certame, ficando facultado ao
mesmo a participação nas demais provas do TAF, mesmo que atinja as notas máximas nestas, não implicará em sua
aprovação no Teste de Aptidão Física, vez que pela soma das pontuações adquiridas em cada etapa, não se atingirá o
mínimo necessário para aprovação disposto no Edital nº 125/2012-DGP/SMGP.

Londrina, 28 de janeiro de 2013. Rogério Carlos Dias - Secretário Municipal de Gestão Pública, Rubens Guimaraes de
Souza - Secretário Municipal de Defesa Social.

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125069344 ADRIANA CAMARGO

12125086702 ADRIANA GOMES DE ARRUDA PONTES

12125063893 ADRIANA PATRICIA SARTORI

12125000905 AIDA CATIA BACCARIN TRINDADE

12125056110 ALEXANDRA DE JESUS ROCHA

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 008/2013-DGP/SMGP

CONVOCAÇÃO 2ª FASE - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

LONDIRNA/PR
LOCAL: Centro de Educação Física e Esporte - CEFE / Universidade Estadual de Londrina – UEL, Rodovia Celso Garcia Cid, km 380 - Campus 
Universitário.

BATERIA I - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 8h20min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 4

12125094055 ALINE AKIKO HOSAKA

12125033560 ALINE FATIMA DOS SANTOS

12125088314 ALINE ROSANE ROSA

12125086010 ALINE SALLES

12125079633 AMANDA MARIA SANTOS SILVA

12125012415 AMELIA CRISTINA CANTONE VIOLADA

12125026866 ANA CAROLINA FELIPPE

12125078858 ANA CELIA KOSCOSQUI SOTA

12125079064 ANA HELIA DE ANDRADE MORAES

12125009678 ANA PATRICIA LOPES ALVES

12125042608 ANA PAULA BAPTISTA FAUSTINO

12125073961 ANA PAULA DA SILVA

12125006709 ANA PAULA FERMIANO

12125008515 ANA PAULA FESTI

12125069662 ANDREA GRAZIELE GARCIA DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125044015 ANDREA LOPES

12125004811 ANDRESSA LUANA SQUISATI

12125072124 ANDREZA SOARES E SILVA

12125047626 ANGELICA FERREIRA DE BRITO NUNES

12125026157 ANNIELY BATISTA DE SOUZA

12125001960 ANY GISELE CAVALARI DE CARVALHO

12125022933 BEATRIZ SILVA DA ROSA

12125091285 BRENDA RAFAELLA DA SILVA MAGALHAES

12125021686 BRUNA DE FATIMA MORILHAS

12125073139 BRUNA VIEIRA COSTA

12125022372 CAMILA BONIFACIO DE ANDRADE

12125097801 CAREN UETE PENHA

12125003475 CARLA BRITO TATSUI

12125077509 CARLA CRISTINA DOS SANTOS NEVES

12125063656 CARLA LASMAR DE MOURA

12125070024 CAROLINA AZZOLINI IAMAMURA

12125078041 CASSIA SALETE DA SILVA CODONHO

12125065128 CLAUDIA ALESSANDRA BILACHI

12125052972 CRISLAINE MARIA DOS REIS

12125044805 DAIANE BARROSO NEVES

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125070091 DAIANE CIPRIANO MELCHIOR DO NASCIMENTO

12125066019 DAIANE DA SILVA CARDOSO

12125075891 DANIELA DE MORAES

12125078254 DANIELE APARECIDA MENDONCA PEREIRA

12125064105 DANIELE MARIA CASTELO CUNHA

12125014485 DANIELLE JUNGERS SANTOS

12125005419 DANIELY PEREIRA MOSTACO

12125035237 DEBORA SOLERA

12125082626 ELIANE CONCEICAO DA SILVA

12125018910 ELISANGELA DA SILVA

12125055424 ERICA PEREIRA DOS SANTOS

12125055742 EVELING PEDROSO DE SOUZA VICENTE

12125005109 FERNANDA CARLA CONSON

12125011710 FERNANDA TORRES

12125093814 FLAVIA ABE

12125084491 FRANCIELE MARQUES DA SILVA

12125073325 FRANCIELI RENATA PEREIRA BORGES

12125001448 FRANCISLAINE STABILE

12125089043 GISELDA TRENTIN

12125073090 GISELE DE JESUZ RODOLFO

BATERIA II - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 8h45min

BATERIA III - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 9h10min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 5 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125083908 GISLAINE NAIARA DA SILVA

12125027730 GLEICY OLIVEIRA DA SILVA

12125009414 GRACIELLA ZOCATELLI

12125082081 GRAZIELA PEREIRA TANGERINO

12125076324 HELEN JANE PASSERI

12125049599 IDMARA GASPAR

12125075450 JACQUELINE FARIA

12125036284 JAQUELINE DUARTE DE PAULA

12125078076 JAQUELINE ZANON DA SILVA

12125031100 JOSELI DE OLIVEIRA COSTA

12125004307 JOSIANE CECON PORTO

12125028834 JULIANA ALVES DA ROCHA

12125006946 JULIANA CRISTINA DE MELLO ANDRADE

12125101817 KAMILI REGIANI TIVA

12125017654 KARINA DE FATIMA ANDRADE

12125019436 KARINA KARLA REBEQUE

12125033072 KAROLINE PICOTTI DE MORAES

12125069786 KAWANNA CRISTINA DE LIMA

12125016240 LAUDINEIA GOMES BRANCO FERREIRA DE SOUZA

12125021880 LETICIA CAROLINE GONCAVES MENDES

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125101957 LETICIA CREMASCO BORSARI

12125038724 LUANA ALVES VIEIRA

12125033382 LUCIANA DOS SANTOS

12125028184 LUCIANA KEIKO MIASHIRO

12125010641 MAGNA DE CASTRO GABRIEL

12125021163 MARIA CAROLINA MICHELETTI GOISSIS MACHADO

12125058229 MARINA OZAWA SCHNEIDER

12125069816 MARISTELA CAIRES

12125102090 MARJORIE SANDY CANILE DE CRISTO

12125101892 MARLI PEREIRA RAMOS CAMPAGNOLO

12125049963 MARLIVIA GONCALES DOS SANTOS

12125087920 MAURA LIMA ARIELLO SANCHES

12125067724 MERIEN STEFANI KING

12125004870 MICHELE APARECIDA ROSA VITORIANO

12125071993 MICHELE CRISTINA CAPASSI

12125003041 MICHELLE PEDROSO ROZENDO ARAUJO

12125073414 NATALIA MILAN

12125085501 PATRICIA GOMES SILVA PERUZO

12125064326 PATRICIA JANAINA DA SILVA

12125091080 PATRICIA MARCON MARINS

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125009910 PRICILA SEMCZUK

12125052034 PRISCILA CAROLINA PIRES

12125083495 PRISCILLA LOPES DE REZENDE

12125083991 RENATA BARRUFALDI SITTA

12125019630 RENATA STEIN

12125067449 RITA DE CASSIA QUIRINO

12125047278 ROSELAINE DOS SANTOS

12125048304 SARA ERICA DE OLIVEIRA

12125018820 SILVANA AYAKO SASAKI DUTRA

12125085072 SIMONE ALVES CORREIA SANTOS

12125043590 SOLANGE APARECIDA FOLETTO

12125033706 STEFANI DANTAS

12125016640 TANIA ALVES MEDEIROS

BATERIA V - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 10h

BATERIA VI - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 10h25min

BATERIA IV - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 9h35min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 6

12125037698 TASSIA PASCOALINOTTO CINGANO

12125024995 TATIANNE YAIRO DE ANDRADE

12125040931 TAYANA CLAUDIA CUNHA

12125019916 TAYNARA DA FONSECA

12125051194 TENILLE GRAZIELA SEGANTINI

12125061661 THAIS FERNANDA TOMADON

12125077835 THAIZA GRANDI BOTTEGA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125021317 THANUZA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS

12125029083 TRAYSSY DANIELLE SILVA

12125013373 VANESSA BUENO DE ANDRADE

12125105391 VANESSA DE SOUZA GOMES

12125029326 VANESSA RUTHES SILVA

12125025525 WANGELLA DOS SANTOS TOGNON

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125018456 ADALBERTO DA SILVEIRA BORGES SOBRIHO

12125031347 ADAM LISBOA VELTRE

12125062498 AGNALDO FERREIRA GUERRA

12125001057 AGNALDO TONO JUNIOR

12125014647 ALAN PATRICKE GOOD KITZBERGER

12125092257 ALAN PEREIRA DO PRADO

12125100411 ALAN SONOMURA SOUTO

12125049122 ALESSANDRO AUGUSTO HAJJAR DA TRINDADE

12125083720 ALESSANDRO DAVID VALLOTO

12125041598 ALESSANDRO ROCHA

12125002525 ALESSANDRO VITORIO DA SILVA

12125087849 ALEX JOSE DA SILVA

12125041830 ALEX MARCAL DE SA

12125007551 ALEX SANDRO CAPELARI

12125008841 ALEX SOUZA GOMES

12125015449 ALEXANDRE ANDRE RODRIGUES

12125052026 ALEXANDRE AUGUSTO GUIDONI TONETTO

12125055769 ALEXANDRE AURELIO ALVES BRASIL

12125076987 ALEXANDRE ELI PASSONI

12125085684 ALEXANDRE JORGE

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125043620 ALEXANDRE RODRIGUES MARIGO

12125089698 ALLAN KENITY OYAMA

12125084424 ALLAN ROGERIO DE OLIVEIRA MOTA

12125042292 ALLAN VIEIRA LINO

12125062927 ALMIR ROGERIO DE ALMEIDA

12125013225 ALTAIR IGNEZ DE SOUZA

12125069174 ALTIERIS DIAS DOS SANTOS

12125002207 ALVARO VIEIRA POLONHA

12125011540 AMARILDO DOMINGOS JARDIM

12125031940 AMAURI PANIZIO JUNIOR

12125084564 ANCELMO CRISTIANO FRIGO

12125003130 ANDERSON ALVES BUENO

12125085498 ANDERSON ALVES DE SENA

12125076472 ANDERSON APARECIDO RIBEIRO

12125041520 ANDERSON BUCK

12125013462 ANDERSON PEDRO CARRASCO

12125014370 ANDERSON PELISSER

12125023000 ANDERSON RAMOS DA LUZ

12125046700 ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA

12125042500 ANDERSON SHIGUEO KURIKI

BATERIA VII - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 10h50min

BATERIA VIII - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 11h15min

BATERIA IX - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 11h40min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 7 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125023026 ANDRE LUIZ DA SILVA VIEIRA

12125000654 ANDRE LUIZ JOVEDY

12125001910 ANDRE LUIZ RISSI

12125020116 ANDRE MARCEL BOGADO DUTRA

12125018944 ANDRE MAXIMO DE LIMA

12125001073 ANDRE MIQUELINO CAMPOS

12125066574 ANDRE PELISSER

12125001359 ANDRE PORTES MARQUES

12125028575 ANDRE TAKAHASHI SAITA

12125075107 ANTONIO CARLOS BETTINI LAMBERTI

12125064253 ANTONIO CARLOS FERNANDES GOBETTI

12125090750 ANTONIO FERREIRA DE MELLO NETTO

12125018529 ANTONIO LUIS CALDERARO NETTO

12125077606 ANTONIO MARCOS DOMINGOS

12125026564 ANTONIO MONTEIRO DE ARAUJO NETO

12125016151 ARILDO DE MELLO

12125020833 AURELIO APARECIDO FRANCISCO

12125029652 BRUNO AMARAL DA SILVA

12125019380 BRUNO DIOGO DE OLIVEIRA PANZA

12125086435 BRUNO GOMES GORDO

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125057192 BRYAM LINCOLN PINHEIRO CARMEZINI

12125091382 CAIO HENRIQUE PORTO CESTARI

12125076642 CARLOS ALBERTO BOVOLIN

12125006644 CARLOS ALESSANDRO LARSEN

12125076650 CARLOS ALEXANDRE GODOI SLVA

12125061807 CARLOS DIEGO COSTA

12125100632 CARLOS EDUARDO FERMIN

12125083673 CARLOS EDUARDO PIMENTEL DE OLIVEIRA

12125091137 CARLOS FERNANDO DA SILVA

12125050961 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

12125032505 CARLOS ROBERTO DA SILVA

12125046158 CASSIO DURAN SAVIOLI

12125030626 CELINIO APARECIDO ARAUJO

12125047634 CELSO WATANABE

12125022518 CELSON MODESTO DA SILVA

12125104808 CESAR TORRES DA SILVA

12125011079 CILSON DE LIMA JUNIOR

12125010307 CLAUDEMIR BARBOSA DE OLIVEIRA

12125049904 CLAUDERMIR VELOSO DOS SANTOS

12125096651 CLAUDIO PORTES FARIA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125060584 CLEVERTON ALMEIDA PEROZIM

12125075492 CRISTIANO LOPES DA SILVA

12125010943 DANIEL DA SILVA CAMPOS

12125007373 DANIEL EVANGELISTA DOS SANTOS

12125045070 DARISSON APARECIDO ALVES FERREIRA

12125044007 DAVI ETTORE SOTANA

12125003009 DAVID SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR

12125041962 DEIVID AMORIM CAMPOS

12125088500 DELFINO FRANCELINO DE MATTOS

12125085927 DELVAIR AGOSTINHO PINTO

12125013993 DENNER BERNARDIN ROSA

12125089515 DIEGO AUGUSTO PORTO CESTARI

12125008620 DIEGO ENRIQUE DA SILVA

BATERIA XI - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 14h55min

BATERIA XII - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 15h20min

BATERIA X - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 14h30min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 8

12125071560 DIEGO MELLO PALOMARES RUFINO

12125014760 DIEGO MIGUEL PIRES CAMARGO

12125100497 DIEGO SOARES DA SILVA

12125014701 DIELSON BRUNO OLIVEIRA MARTINS

12125022402 DIOGO HENRIQUE FIGUEREDO

12125015880 DIOGO PEREIRA TAVARES

12125054126 DORIVAL APARECIDO RAMOS

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125102570 DOUGLAS ALEXANDRE DE SOUZA

12125104158 DOUGLAS GOMES CAMARGO

12125012261 DOUGLAS RAFAEL BERGSTRON DA SILVA

12125017107 EDER HENRIQUE MARINE

12125029482 EDER HENRIQUE NUNES

12125057320 EDER JUNIOR APARECIDO MARTINS

12125089876 EDERSON DOS SANTOS

12125020612 EDERSON LUIZ REIS DOS SANTOS

12125011176 EDERSON MARQUES DA SILVA FREITAS

12125014043 EDERVAN SILVEIRA DE PAULA

12125054312 EDGAR FRANCISCO FARIAS

12125016321 EDILSON GALVAO RIBEIRO

12125038759 EDIVALDO EUGENIO PEREIRA

12125101655 EDMILSON CARLOS VEDOVATO

12125060100 EDSON FRANCISCO ALVES

12125040982 EDSON PEREIRA BARBOSA

12125068941 EDUARDO ANTONIO IZIDORO

12125001847 EDUARDO DE OLIVEIRA ROCHA

12125006920 EDWARD ROGENSKI DE MELLO

12125003408 EGON HENRIQUE BEZERRA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125060150 ELIAS AUGUSTO VILAS BOAS

12125001553 ELIAS DIAS

12125082472 ELISEU ALVES COELHO

12125008124 ELISEU DE ALMEIDA

12125086907 ELIZEU VITAL DA SILVA

12125002495 ELZIO APARECIDO DIAS

12125060886 EMERSON DA SILVA SANTOS

12125007713 EMERSON FELIX UTRERA

12125058105 EMERSON ROBERTO BATISTA

12125066337 ERBERTE VITAL DE SOLUSA

12125078823 ERON LIRANCO DE SOUSA

12125087938 ESTEFANO LUIZ MAZZEO DE OLIVEIRA

12125060908 EVANDRO DIRCEU ALEGRE

12125078050 EVANDRO LUCAS DE SOUZA SILVA

12125017603 EVERTON CANHA BORBA

12125072043 FABIANO BRITO DA SILVA JUNIOR

12125101671 FABIANO DE OLIVEIRA PEREIRA

12125075859 FABIANO VICENTE DA SILVA

12125008825 FABIO ALEXANDRE SELICE

12125051321 FABIO APARECIDO DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125045054 FABIO APARECIDO DE SOUZA

12125047154 FABIO APARECIDO TOPA

12125012377 FABIO CARDOSO

12125072299 FABIO HENRIQUE DOS SANTOS

12125081700 FABIO HENRIQUE VIEIRA DA SILVA

12125044821 FABIO LEBKUCHEN

BATERIA XIII - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 15h45min

BATERIA XIV - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 16h10min

BATERIA XV - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 16h35min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 9 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

12125016593 FABIO OLIVEIRA DE SOUZA

12125079749 FABIO SEIDI KANAYAMA

12125004889 FABRICIO ALVES MOREIRA

12125055602 FAGNER CHRISTIAN FERNANDES

12125055041 FAGNERFRANCISCO FRANCO DA SILVA

12125019037 FELIPE MIGUEL NUNES

12125060894 FELIPE SCHNEIDER FILHO

12125095752 FERNANDO BEZERRA MARTOS

12125078378 FERNANDO BORGES TRINDADE

12125029156 FERNANDO HENRIQUE TEIXEIRA

12125079978 FERNANDO JESUS DA SILVA

12125041920 FERNANDO PEDRO MAZZARO DELAMUTA

12125010323 FERNANDO RYOICHI TOMIMATSU

12125060762 FERNANDO SALGADO FONSECA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125020914 FLAVIO AUGUSTO AIMOTO

12125084688 FLAVIO PONTES FRANCO

12125042772 FLAVIO WILSON SAVISKI

12125032564 FRANCISCO LUIZ GOMES

12125012652 GABRIEL CELESTINO DA SILVA

12125096503 GABRIEL DE SOUZA DELVECHIO

12125004226 GABRIEL DOS REIS BARATTO

12125009040 GABRIEL HENRIQUE DIAS

12125053707 GENALDO FERNANDES DE SOUZA

12125032327 GEORGE ALVES FRANCO

12125015171 GILBERTO RIBEIRO DE LIMA JUNIOR

12125023204 GILDEMAR ROBERTO SALES

12125046980 GILSON VIEIRA DE SOUZA

12125034095 GILVANE DOMINGOS BARBOSA

12125011508 GIOVANE HANRIETE DE OLIVEIRA

12125031266 GUILHERME FERREIRA LEONCIO

12125022747 GUILHERME FREDERICO BERGAMO FAZOLI

12125064865 GUILHERME MANOEL JOSE ALVARES MORAES

12125051615 GUILHERME SECCO PEDROZA

12125010862 GUILHERME SLOMPO

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125075158 GUILHERME VINICIUS COSTA

12125045313 GUSTAVO FERNANDO DE OLIVEIRA GOUVEA

12125001260 GUSTAVO HENRIQUE DIAS PEREIRA

12125003602 HELIO SOARES CABRAL

12125088012 HENRI ALLAN TALHACOLO DOS SANTOS

12125022550 HENRIQUE AUGUSTO DA SILVA RODRIGUES

12125048410 HENRIQUE DO NASCIMENTO

12125037000 HENRIQUE NAOTO IAMAMURA

12125017980 HERMES NUSS

12125064016 HERNANDO DE SOUZA

12125004951 HEULER DEIVID VIEIRA DOS SANTOS

12125009155 HIGOR HENRIQUE LIMA LOUZADA

12125005915 HUDSON MOREIRA TRIGUEIRO MARTINS

12125040486 HUMBERTO SILVA

12125072248 IGOR MIRANDA FERREIRA

12125036179 IGOR RONNEY HELMUT SHIGUEAKI OBARA

12125101388 IRINEU DE OLIVEIRA JUNIOR

12125069824 ISMAEL DE MELLO JUNIOR

12125085323 ISMAEL LAUDELINO DOS SANTOS

12125073236 ITAMAR BORTOLOTO

BATERIA XVII - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 17h25min

BATERIA XVIII - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 17h50min

BATERIA XVI - Dia 16 de fevereiro de 2013 às 17h

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 10

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125095957 IVAN APARECIDO DE CASTRO AZEVEDO JUNIOR

12125032955 IVAN NILTON DOS SANTOS

12125028087 IVAN ROCHA MOTA

12125019657 IVO ALVES

12125053758 JEAN CARLO PEREIRA ROSA

12125059586 JEAN FELIPE POLETTI SANTIAGO

12125048720 JEAN LUC MORORO ROLAND

12125023484 JEFERSON ADRIANO ALVES FERREIRA

12125025908 JEFERSON ALMEIDA DA SILVA

12125076979 JEFERSON CARLOS ESTABILE

12125058482 JEFERSON DA SILVA

12125005540 JEFFERSON CUSTODIO DE SOUZA

12125011010 JESSE VANDER BORTOTO

12125023263 JOAO CARLOS DOS REIS

12125010951 JOAO CARLOS SORIANO DE ARRUDA

12125089337 JOAO DA SILVA GOMES

12125092320 JOAO DE JESUS SILVA

12125020132 JOAO GUILHERME DA SILVA QUADROS

12125004528 JOAO MARIO LUCINGER DE ALMEIDA

12125002800 JOAO PAULO DE OLIVEIRA MOURA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125086109 JOAO PAULO PEREIRA SALLES

12125022720 JOAO VICTOR GOES ARRUDA

12125048428 JOHANN ALBERT FIEDLER TROYER

12125007659 JORGE ALMEIDA OLIVEIRA JUNIOR

12125082901 JOSE ALCIDES DA SILVA

12125073570 JOSE CARLOS GERALDO

12125057729 JOSE HENRIQUE DE SOUZA RODRIGUES

12125081921 JOSE HENRIQUE DO NASCIMENTO BIDA

12125005168 JOSE HENRIQUE INACIO DE PAULA

12125074739 JOSE LUIS DE FRANCA

12125090190 JOSE REGINALDO CAMARGO

12125038597 JOSE RENATO MODOS DE JESUS

12125022062 JOSE RICARDO DOS SANTOS SILVA

12125020086 JOSE VICENTE MERCADANTE LIMPER

12125073740 JOSECY MENDES DOS SANTOS

12125015848 JOSUE BENAIA FERREIRA NEVES

12125014744 JOSUEL DIAS SABOIA

12125011753 JULIANO GILLES TAVARES

12125093229 JULIANO HENRIQUE GUILHERME

12125048061 JULIO AUGUSTO DE JESUS BENATTI

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125005788 JULIO CESAR PAULINO

12125005591 JULIO CESAR RIBEIRO

12125060037 JULIO CESAR VALENCIA

12125079030 JUNIO CEZAR MONTEIRO

12125010226 JUNIOR CRISTIANO DE JESUS

12125002908 KAIO CESAR RIBEIRO MENDES

12125028001 KAIQUE RODRIGUES LOPES

12125076740 LEANDRO CAETANO PINTO

12125028788 LEANDRO DAMIAO FORMAIO

12125077665 LEANDRO PASQUALINOTTI SOLIS

12125078262 LEANDRO RAMOS

12125035547 LEANDRO SILVA DOS ANJOS

12125069620 LEANDRO VELOZO DA COSTA

12125071470 LEIVA NASCIMENTO DOS SANTOS

BATERIA XIX - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 08h20min

BATERIA XX - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 08h45min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 11 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

12125047707 LEONARDO GARANI FRANCO

12125069441 LEONARDO HENRIQUE ALVES BARBOSA

12125064520 LEONARDO LOPES CAMARGO GUALBERTO

12125040699 LEONARDO LUCAS BALZANELLO DE OLIVEIRA

12125012490 LEOPOLDO ARAUJO DO NASCIMENTO

12125075344 LINCOLN YUDY MIYABE

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125005427 LUAN POLI

12125002541 LUCAS DA SILVA RODRIGUES

12125031657 LUCAS FLAVIO BARBOSA

12125085382 LUCAS MAXIMIANO FERREIRA

12125008680 LUCAS ROBERTO BARROS CIOFE

12125094152 LUCAS VINICIUS MAZZEO DE OLIVEIRA

12125082278 LUCAS ZANINI DE MATOS

12125039461 LUCIANO MORAIS MIGLIOZI

12125078866 LUDMAR HENRIQUE PEDROLO

12125015813 LUIS FERNANDO MARINELLI NOGUEIRA

12125091153 LUIS HENRIQUE VILLELA

12125072531 LUIS ULISSES REZENDE IMAI

12125059861 LUIZ ALBERTO ROMI

12125040338 LUIZ AMERICO RIBEIRO

12125079757 LUIZ ANTONIO SIQUEIRA DE LARA SIMAO

12125080950 LUIZ ARANDA FILHO

12125042055 LUIZ CARLOS BERTIPALHA JUNIOR

12125038570 LUIZ DIEGO TIMOTEO LEAO

12125078769 LUIZ FERNANDO RAMOS

12125096694 LUIZ GUSTAVO DIAS DA CRUZ

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125017778 LUIZ GUSTAVO SALVADOR

12125086290 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA

12125010102 LUIZ PAULO STEFANELLI DE AZEVEDO

12125078971 LUIZ PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

12125018464 MAGNUN RODRIGO CAVALIERI

12125025673 MARCELINO BAU RUIZ LAZZARIN

12125037248 MARCELLO AUGUSTUS SILVA

12125004803 MARCELO ARANTES DA SILVA

12125072914 MARCELO BARBOSA DE LIMA

12125056650 MARCELO BORGES LIMA

12125060770 MARCELO FERNANDES CAMPOS

12125006610 MARCELO FRANCISCO DE JESUS

12125000344 MARCELO MODESTO DA SILVA

12125017131 MARCELO PRAZERES

12125095833 MARCELO SANTOS

12125060363 MARCELO VERLINGUE ANDINO

12125098107 MARCIO AZEVEDO COSTA

12125102082 MARCIO CRISTIANO ALEXANDRE

12125048169 MARCIO JOSE ALVES MATEUS

12125095825 MARCIO NUNES MEIRELES

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125099154 MARCO AURELIO BARROS ZANI

12125076618 MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS

12125085161 MARCOS AURELIO PEREIRA LOPES

12125002592 MARCOS DE LIMA PEREIRA

12125027994 MARCOS DIEGO CABREIRA

12125069220 MARCOS HERMENEGILDO FLORES TAGOMORI

12125080240 MARCOS MATEUS DE MAGALHAES

BATERIA XXIII - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 10h

BATERIA XXI - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 09h10min

BATERIA XXII - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 09h35min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 12

12125037078 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS

12125023565 MARCOS ROBERTO GODOY

12125003890 MARCOS ROBERTO TASSI

12125048045 MARCOS SANTOS DE OLIVEIRA

12125023085 MARCOS SATOSHI ONO

12125002819 MARCOS SERGIO BARBOSA

12125095787 MARCOS VINICIOS DA SILVA SANTOS

12125044147 MARCOS WAGNER CARDOSO

12125047669 MARCUS VINICIUS VIANA MARQUES

12125023638 MARIO CLARO DE CARVALHO NETO

12125017700 MARIO ROBERTO GNECCO JUNIOR

12125064849 MARLEI RODRIGO BARBOSA

12125090718 MATHEUS AMADEUS RIBEIRO BOCCHI

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125034192 MATHEUS MIZAEL KIKUMOTO

12125104786 MAURICIO CARNIELETTO

12125044899 MAURO VITOR COSTA DE SOUZA

12125003572 MAXWELL FEIJO DA SILVA

12125055564 MAYKON WILLIAN PERACINI

12125000760 MICHAEL DE SOUZA GARCIA

12125099642 MICHEL NOBUYUKI TSUDA

12125001685 MOISES ANTONIO DOS SANTOS

12125031029 MUCIO KADOSAWA HOSHINO

12125054703 MURILO LOPES DOS SANTOS

12125057222 NILTON CARLOS JUNIOR

12125061602 NILTON CESAR BANQUIERI

12125050716 NILTON CESAR CARDIA

12125026904 NIVAL BARBOSA

12125038791 NORTON SILVA

12125014949 NUNO MIGUEL GONCALVES DA SILVA

12125064431 ODILON APARECIDO ZAMBONI

12125014590 ONIAS GALVAO MAGDALENA

12125012687 OSCAR DANIEL SOUZA

12125036616 OTARINO BALBINO FRUTUOSO FILHO

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125039739 PAULO ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR

12125021678 PAULO CESAR CORREIA NASCIMENTO

12125063206 PAULO CESAR GUIMARAES

12125047650 PAULO DANIEL BESERRA

12125030154 PAULO HENRIQUE MARQUES DE CASTRO

12125040150 PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE OLIVEIRA

12125099073 PAULO HENRIQUE VIANA

12125018251 PAULO ROBERTO MARIANO DE FARIA JUNIOR

12125024022 PAULO SERGIO

12125077819 PAULO SERGIO ANTONIO JUNIOR

12125075336 PAULO SERGIO MICALI JUNIOR

12125098395 PAULO SERGIO RIBEIRO VIEIRA

12125021546 PEDRO DE OLIVEIRA

12125096414 PEDRO GUILHERME ABELHA

12125078602 PEDRO HENRIQUE LIRIO MARQUEZIM

12125008795 PEDRO PAULO PICOLOTO MARCHESINI

12125013659 PHILIPE RAPHAEL BOTURA THOMAZ FAZOLI

12125099120 RAFAEL DE LIMA CASTARDO

12125095000 RAFAEL HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA

12125083177 RAFAEL JACINTHO DA SILVA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

BATERIA XXIV - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 10h25min

BATERIA XXV - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 10h50min

BATERIA XXVI - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 11h15min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 13 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

12125081883 RAFAEL KIM TSUGUE

12125082391 RAFAEL MITSUAKI SUGAYAMA

12125093768 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA

12125013705 RAFAEL RODRIGO DE SOUZA

12125039500 RAFAEL SILVA DE SOUZA

12125105774 RALF VEWRES

12125049653 RANGEL FARIAS DE ALMEIDA

12125070083 RAPHAEL DE KASSIO FRACARO

12125077193 RENAN BARBOSA SCALIANTE ROBERTO

12125085048 RENAN DE MEDEIROS TORRES SANTOS

12125007284 RENAN DIRCEU SODRE

12125038740 RENAN LUIS DE GODOI MOURA

12125054878 RENATO HUGO ALVES BARBOSA

12125028605 RENATO JOSE DA SILVA

12125057516 RENATO JOSE DOS SANTOS MOTA

12125017972 RENATO KAZUO YAIRO

12125065039 RENE BOARO

12125104948 RICARDO AMORIM SANCHES

12125097941 RICARDO DA SILVA

12125103313 RICARDO FABIANO LUSTRI

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125050929 RICARDO FERREIRA DE LIMA

12125088551 RICARDO HENRIQUE CHAGAS

12125029539 RICARDO MARCELINO

12125006210 RICARDO MARTINS RUBIO

12125098590 ROBERTO GOUVEA TERRA

12125002142 ROBERTO MARCELINO LOPES

12125040397 ROBISON AKIRA ADANIYA KATO

12125000263 ROBISON JUNIOR DO NASCIMENTO

12125053693 ROBSON BARDUCO DE OLIVEIRA

12125018189 ROBSON CARVALHO DA SILVA

12125030162 ROBSON IGNACIO DE ALMEIDA

12125007063 ROBSON LIBERATO DE OLIVEIRA

12125064091 ROBSON ODEVARDES ROSA

12125014957 ROBSON PALMA DE SOUZA

12125034842 RODOLFO DE SOUZA RAMOS

12125007144 RODOLFO LANSONI

12125017638 RODOLFO RODRIGUES DE OLIVEIRA

12125007691 RODRIGO AMADEU PEREIRA

12125072736 RODRIGO APARECIDO ALVES TRANNIN

12125023751 RODRIGO DUARTE

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125048525 RODRIGO GOUVEA MENEGALDO

12125023115 RODRIGO JOSE RODRIGUES

12125083266 RODRIGO LOPES FURTADO

12125065470 RODRIGO MIQUILINI GONCALVES

12125011290 RODRIGO TESCHE DA TRINDADE

12125022356 RODRIGO ULTRAMAR

12125008710 RODRIGO YAMASHITA

12125017735 ROGERIO BELINELI

12125019320 ROGERIO SATO

12125005206 RUAN GONCALVES DE MARI

12125095922 RUBENS FERNANDES DE OLIVEIRA

12125001456 SAMUEL DE SOUZA

12125088594 SAMUEL STAVISKI

12125070750 SERGIO ADRIANO DUENHAS

12125061246 SERGIO AKIRA NAZIMA

BATERIA XXVII - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 11h40min

BATERIA XXVIII - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 14h30min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 14

12125002479 SERGIO CAMOLESI PURGA JUNIOR

12125000450 SERGIO GUIRARDELLI JUNIOR

12125077282 SIDNEI DA SILVA BRANDILHONE

12125060320 SIDNEI LOPES DE ARAUJO

12125012520 SILMAR ALVES DE OLIVEIRA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125074607 TALES RAFAEL GARCIA DA HORA

12125091765 THARLES OLIVEIRA NOGUEIRA

12125013390 THIAGO DE FREITAS GONCALVES

12125086036 THIAGO FERNANDES

12125008078 THIAGO FREIRE

12125027242 THIAGO KATAYOSE

12125039968 THIAGO MEDEIROS SILVA

12125039640 THIAGO PRUDENTE DA SILVA

12125042543 THIAGO RUFINO GOMES

12125094667 TIAGO AUGUSTO GODOY BUENO

12125031177 TIAGO BASSO BENTO

12125096635 TIAGO CAMILO MENDES

12125054304 TIAGO COSTA DOS SANTOS

12125009007 TIAGO GONCALVES DOS SANTOS

12125088829 TIAGO HENRIQUE OLIVEIRA

12125067961 TIAGO PIAZZA PEREIRA

12125059055 TICIANO CESAR DOS ANJOS SILVA

12125023433 TOMAS EDUARDO DA SILVA

12125056960 VALDEMAR FRANCISCO PEREIRA JUNIOR

12125020124 VALDIR AUGUSTO DE FREITAS NARDIN

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125070601 VALTER L C SANTANA

12125012210 VICTOR BRUNO SANTOS CARLOTO

12125043833 VICTOR HUGO BARBOSA MARTINS

12125079676 VICTOR HUGO DE MATTOS BOCATE

12125072612 VICTOR HUGO DE MELO SILVA

12125075743 VILSON SBORCHIA SEGUNDO

12125065764 VINICIUS AVILA SANTIN

12125019754 VINICIUS ROBERTO BARROS

12125012466 VINICIUS RODRIGUES DE SOUZA

12125042713 VITOR GOMES BARBOSA

12125015872 WAGNER GONCALVES DURAO

12125072779 WAGNER HILARIO GARCIA

12125010730 WAGNER ROBERTO NASCIMENTO

12125079579 WAGNER VIANA DOS SANTOS

12125033846 WALTER FREITAS NEGRAO

12125085560 WANDERSON FERREIRA CORDEIRO

12125001219 WANDO SILVA PALHAO

12125039402 WELLINGTON CORREIA ALVES

12125052921 WELLINGTON DIRCEU SILVA VIEIRA

12125071624 WESLEY KLOSTER

INSCRIÇÃO Nº NOME DO CANDIDATO

12125089280 WILIAN FERNANDO DE FREITAS

12125085676 WILLIAM KOSCIUK

12125077568 WILLIAM MASSAYUKI SONODA

12125065225 WILLIAN DA SILVA

12125087644 WILLIAN GONCALVES DOS REIS

12125099278 WILLIAN MARTINS DE OLIVEIRA

12125040818 WILLIAN RAFAEL DE MATOS DOUHEI

12125035075 WILLIAN RAMOS

BATERIA XXIX - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 14h55min

BATERIA XXX - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 15h20min

BATERIA XXXI - Dia 17 de fevereiro de 2013 às 15h45min

continua...



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 15 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

12125057010 WILLIAN SEVERINO DOS SANTOS

12125026629 WILLIAN YOSHITIOMI ALVES DE MELLO

12125010480 WILMAR WAGNER DA SILVA

12125007721 WLADMIR ALEXANDRO DE OLIVEIRA

12125103828 YURI SANTINI DE MOURA

12125104344 ZANDER ROGERIO CENEDESE

EXTRATO DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE PROPONENTE DE PROJETO CULTURAL APROVADO PELA CAPPE
(COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROGRAMAS E PROJETOS ESTRATÉGICOS) INSTITUÍDA PELA LEI 8984/02 E INSCRITO
NO EDITAL 007/12 Desfile das Escolas de Samba

Termo de Cooperação Cultural e Financeira
CV/SMC: 002/2013
PROMIC: 13-152
CONVENENTE: Adecesc - Assoc. de Desenvolvimento Comunitário, Econômico e Social pela Cidadania
CNPJ: 02.238.131/0001-37

Endereço: Rua Tiziu, 66
Dirigente: Stanley Kennedy Garcia
CPF: 060.370.089-65
RG: 9.020.156-5

OBJETO: Realização do Projeto Cultural "Carnaval 2013 - A festa do samba e da cultura popular"
VALOR: 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)
VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2013 a 30 de Abril de 2013

EXTRATO DE CONVÊNIO FIRMADO ENTRE PROPONENTE DE PROJETO CULTURAL APROVADO PELA CAPPE
(COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROGRAMAS E PROJETOS ESTRATÉGICOS) INSTITUÍDA PELA LEI 8984/02 E INSCRITO
NO EDITAL 006/12 Projetos Estratégicos

Termo de Cooperação Cultural e Financeira
CV/SMC: 001/2013
PROMIC: 13-148
CONVENENTE: Instituto Cidadania
CNPJ: 05.073.589/0001-71

Endereço: Rua Uruguai, 1656
Dirigente: Marcelo Ricieri Pinhatari
CPF: 623.543.379-49
RG: 4.283.561-7 SSP/PR

OBJETO: Realização do Projeto Cultural "Carnaval na Praça 2013 - Palhaços de Londrina"
VALOR: 41.727,00 (Quarenta e um mil, setecentos e vinte e sete reais)
VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2013 a 30 de Abril de 2013

EXTRATOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LONDRINA E A EMPRESA
MJB ENGENHARIA CIVIL LTDA.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA  Nº CP/SMGP - 0012/2010 - Contrato nº SMGP- 0024/2011.

CONTRATADA: MJB ENGENHARIA CIVIL LTDA.

É objeto do presente aditamento de prorrogação de prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, contados a partir da
data de assinatura deste Termo Aditivo, ou seja, até 18/03/2013.

DATA: 17/01/2013.



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 16

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AMS

NOTIFICAÇÕES
NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 011/2012

AUTO DE INFRAÇÃO: 011/2012 - CSA
PROPRIETÁRIA: SIMONE REGINA CAETANO
CPF: 017.540.969-21

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA a proprietária acima mencionada
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 011/2012 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVE (Artigo
48, II da Lei Estadual 13.331/2001), sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA , ( Artigo 55, I da Lei Estadual 13.331/
2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública,
conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 125/2011

AUTO DE INFRAÇÃO: 125/2011 - CSA
PROPRIETÁRIO: JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA
CPF: 020.774.849-77

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA o proprietário acima mencionado
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 125/2011 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVE (Artigo
48, II da Lei Estadual 13.331/2001), sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA , ( Artigo 55, I da Lei Estadual 13.331/
2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública,
conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 177/2011

AUTO DE INFRAÇÃO: 177/2011 - CSA
PROPRIETÁRIA: MARIA DO SOCORRO DA SILVA
CPF: 011.662.699-22

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA a proprietária acima mencionada
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 177/2011 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVE (Artigo
48, II da Lei Estadual 13.331/2001), sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA , ( Artigo 55, I da Lei Estadual 13.331/
2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública,
conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 182/2011

AUTO DE INFRAÇÃO: 182/2011 - CSA
PROPRIETÁRIO: IVO FRANCISCO DO ESPÍRITO SANTO
CPF: 599.349.219-87



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 17 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 188/2011

AUTO DE INFRAÇÃO: 188/2011 - CSA
PROPRIETÁRIO: LUIZ CARLOS RODRIGUES DA MATA
CPF: 844.333.539-49

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA o proprietário acima mencionado
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 188/2011 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVE (Artigo
48, II da Lei Estadual 13.331/2001), sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA , ( Artigo 55, I da Lei Estadual 13.331/
2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública,
conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 201/2011

AUTO DE INFRAÇÃO: 201/2011 - CSA
PROPRIETÁRIA: MARIA ANA DO NASCIMENTO
RG: 7.638.073-2

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA a proprietária acima mencionada
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 201/2011 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVE (Artigo
48, II da Lei Estadual 13.331/2001), sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA , ( Artigo 55, I da Lei Estadual 13.331/
2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública,
conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 205/2011

AUTO DE INFRAÇÃO: 205/2011 - CSA
PROPRIETÁRIO: JOÃO ONOFRE DOS SANTOS
RG/CPF: DESCONHECIDO

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA o proprietário acima mencionado
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 205/2011 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVE (Artigo
48, II da Lei Estadual 13.331/2001), sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA , ( Artigo 55, I da Lei Estadual 13.331/
2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública,
conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA o proprietário acima mencionado
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 182/2011 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVÍSSIMA (Artigo
48, III da Lei Estadual 13.331/2001), e considerando as condições econômicas do autuado, por se tratar de residência, deixo de
impor a penalidade prevista na gravíssima, sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA E MULTA DE 100 FCA (CEM FATORES
DE CORREÇÃO E ATUALIZAÇÃO), (Artigo 55, I e XI da Lei Estadual 13.331/2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam
as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública, conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO Nº 225/2011

AUTO DE INFRAÇÃO: 225/2011 - CSA



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 18

SERCOMTEL S.A.
TELECOMUNICAÇÕES

COMUNICADO
A Sercomtel S.A. Telecomunicações, torna público a relação de integrantes do sorteio visando a formação da subcomissão
técnica, com a finalidade de analisar e julgar as propostas técnicas atinentes ao Edital de Concorrência nº 003/2012, que
tem por objeto a contratação de agência de propaganda para prestação de serviços de criação, produção (interna ou com
terceirizados) e veiculação de peças de propaganda para rádio, jornal, televisão, revistas e demais meios de comunicação,
em cumprimento ao estabelecido no artigo 10, parágrafos 1º ao 9º da Lei nº 12.232/2010:

1.1 PROFISSIONAIS QUE MANTÊM VÍNCULO COM A SERCOMTEL (2/3):

FERNANDA ABRÃO VIEIRA - Cargo na Sercomtel: Profissional Administrativo Mercadológico de Planejamento de Marketing
de Telefonia Móvel.

AIDA GARCIA PROENÇA - Cargo na Sercomtel: Profissional Administrativo Mercadológico de Planejamento de Marketing
de Telefonia Fixa.

CLAUDIR SALES DE LIMA - Cargo na Sercomtel: Profissional Administrativo Mercadológico de Planejamento de Marketing
de Telefonia Móvel.

WANY MARIA CAPUCHO TRUSS - Cargo na Sercomtel: Profissional Administrativo Mercadológico de Comunicação de Marketing.

MIRIAM FUSANO - Cargo na Sercomtel: Coordenador de Comunicação.

PAULO MARTINS DE SOUZA - Cargo na Sercomtel: Profissional Administrativo Mercadológico de Planejamento de Marketing
de Telefonia Fixa.

1.2 PROFISSIONAIS QUE NÃO MANTÊM VÍNCULO COM A SERCOMTEL (1/3):

LUIZ SANTO BROGIATO
PEDRO FRANCISCON SILVEIRA

ALEXANDRE LUIZ CORNETA

Data de realização do sorteio: às 09h00min do dia 19.02.2013;

Local do sorteio: Rua Fernão de Magalhães, 383, em Londrina-Pr.

Ficam os interessados devidamente intimados para, caso queiram, impugnar pessoa integrante desta relação, mediante
fundamentos jurídicos plausíveis, cuja impugnação deverá ser endereçada ao Presidente da Sercomtel, sito à Rua Prof.
João Cândido, 555, em Londrina-Pr.

Publique-se.

Londrina, 04 de Fevereiro de 2013. Kentaro Takahara - Diretor Presidente, Renato Willyan Moratto - Presidente da
Comissão Especial de Licitação.

PROPRIETÁRIO: MAURÍCIO DI SALVO ARTHUR
RG/CPF: DESCONHECIDO

Assunto: Tendo em vista que o autuado se encontra em lugar incerto ou não sabido, FICA o proprietário acima mencionado
CIENTE da decisão final de Processo Administrativo nº 225/2011 - CSA, sendo a infração classificada como GRAVE (Artigo
48, II da Lei Estadual 13.331/2001), sendo aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA , ( Artigo 55, I da Lei Estadual 13.331/
2001), pelo fato de manter materiais que favoreçam as condições de proliferação de vetores de interesse à saúde pública,
conforme Auto de Infração supracitado.

Londrina, 01 de fevereiro de 2013. Diretoria de Vigilância em Saúde - Gerência de Vigilância Ambiental - AMS



Jornal Oficial nº 2084 Pág. 19 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013

PML

DECRETOS
DECRETO Nº 627, DE 05 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando o
processo protocolado sob o nº 1458/2011  - CAAPSML,

DECRETA:

Art. 1º  APOSENTADORIA,  na forma abaixo e do anexo único deste Decreto:

I) SERVIDOR(A) 32624-0 Acyr Plath
II)  CARGO/FUNÇÃO Professor-Docência das Séries Iniciais de Ens. Fundamental PROA01
III) TABELA/REFERÊNCIA/NÍVEL 13 / IV / 118
IV)  TIPO DE APOSENTADORIA aposentadoria por tempo de contribuição, com proventos integrais
V)  DATA DE INÍCIO DO BENEFÍCIO 01/08/2011
VI) FUNDAMENTAÇÃO Art. 6º e 7º da Emenda Constitucional nº 41/03 combinado com o Art.40,§ 5º da Constituição
Federal  e Lei 11.301/2006. Art. 2º Fica vago o cargo constante no artigo anterior, conforme previsto nos arts. 60, V e 61, III,
da Lei Municipal nº 4.928/92, de 17 de janeiro de  1992.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 05 de Julho de 2011. Homero Barbosa Neto  - Prefeito do Município, Marco Antonio Cito - Secretário Municipal de
Governo,  Cleberson Luciano Cândido - Secretário Municipal de Gestão Pública, Denio Ballarotti Superintendente da Caapsml.

CÓD DESCRIÇÃO VALOR ($)

1 Salário Básico Estatutário 1 100 2141,72

2 Adicional por tempo de serviço 001 e 050 35,666 789,78

50 Complementação Salarial 50 100 72,65

3004,15

39053,95

BASE DE CÁLCULO/REFERÊNCIA (%)

TOTAL 

TOTAL X 12 + ABONO DE NATAL

ANEXO ÚNICO

DECRETO Nº 627/2011

DEMONSTRATIVO DE PROVENTOS

MÊS REFERÊNCIA AGOSTO/2011

NOME: Acyr Plath

BASE DE CÁLCULO- VENCIMENTOS DE MAIO/2011/ COM PARIDADE 

DECRETO Nº 485, DE 20 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando o
processo protocolado sob o nº 999/2011  - CAAPSML,

DECRETA

Art. 1º APOSENTADORIA,  na forma abaixo e do anexo único deste Decreto:

I) SERVIDOR(A) 13222-5 - ALCIDES RIBEIRO ROCHA
II)  CARGO/FUNÇÃO Agente de Gestão Pública - Serviço A04
III) TABELA/REFERÊNCIA/NÍVEL 1 / I / 40
IV)  TIPO DE APOSENTADORIA aposentadoria por idade, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição
V)  DATA DE INÍCIO DO BENEFÍCIO 01/06/2011
VI) FUNDAMENTAÇÃO Art. 40, §1º, III, b e § 3° e § 17 da Constituição Federal, e art. 1° e 15 da Lei Federal 10.887/2004.

Art. 2º Fica extinto o cargo constante no artigo anterior, conforme artigo 1º da Lei nº 10.502 de 03 de Julho de 2008.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



Jornal Oficial nº 2084 Segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013Pág. 20

VALOR MEDIA ARITMÉTICA(R$) 1005,32 VL MÉDIA LIMITADA A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO (R$) 979,92

Tempo de contribuição considerado 11485 Tempo de contribuição exigido para integral 12775

CÓD DESCRIÇÃO Ref.(%) VALOR ($)

311 Proventos Proporcionais 89,9 880,95
11452,35TOTAL X 12 + ABONO DE NATAL

ANEXO ÚNICO

DECRETO Nº 485 /2011

DEMONSTRATIVO DE PROVENTOS

MÊS REFERÊNCIA JUNHO/2011

NOME: ALCIDES RIBEIRO ROCHA

BASE DE CÁLCULO: MÉDIA ARITMÉTICA SIMPLES LIMITADA A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO /SEM PARIDADE

DECRETO Nº 1117, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010 O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando o
processo protocolado  sob nº 2113/2010 CAAPSML,

DECRETA:

Art. 1º APOSENTADORIA,  na forma abaixo e do anexo único deste Decreto:

I) SERVIDOR(A) 10792-1 DIRCE MIRANDA RODRIGUES
II)  CARGO/FUNÇÃO Técnico de Saúde Pública   -  Assistência de Enfermagem
III) TABELA/REFERÊNCIA/NÍVEL 22 / I / 34
IV)  TIPO DE APOSENTADORIA aposentadoria por tempo de contribuição, com proventos integrais
V)  DATA DE INÍCIO DO BENEFÍCIO 01/12/2010
VI) FUNDAMENTAÇÃO Art. 6º, I a III e 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003.

Art. 2º Fica vago o cargo constante no artigo anterior, conforme previsto nos arts. 60, V e 61, III, da Lei Municipal nº 4.928/
92, de 17 de janeiro de  1992.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 08 de novembro de 2010. Homero Barbosa Neto - Prefeito do Município, Telma Tomioto Terra Secretária de
Governo, Marco Antonio Cito - Secretário Municipal Gestão Pública, Denio Ballarotti - Superintendente de da Caapsml.

Londrina, 20 de maio de 2011. Homero Barbosa Neto - Prefeito do Município, Marco Antonio Cito - Secretário Municipal de
Governo e de Gestão Pública, Denio Ballarotti - Superintendente da Caapsml

CÓD DESCRIÇÃO CÁLCULO/REFERÊNCIA VALOR ($)

1 Salário Básico Estatutário 1 1095,51

2 Adicional por tempo de serviço 001, 050 e 122 201,23

50 Complementação Salarial 50 68,19

122 Recuperação de Perdas 122 20,00

1384,93

18004,09TOTAL X 12 + ABONO DE NATAL

100

17

100

ANEXO ÚNICO

DECRETO Nº 1117/2010

DEMONSTRATIVO DE PROVENTOS

MÊS REFERÊNCIA DEZEMBRO/2010

NOME DIRCE MIRANDA RODRIGUES

100

BASE DE CÁLCULO- VENCIMENTOS OUTUBRO/2010

J o r n a l  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E X P E D I E N T E

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita - Prefeito do Município -Alexandre Lopes Kireeff - Secretário de Governo - Paulo Arcoverde Nascimento
Jornalista Responsável -  Roberto José Francisco Mtb 2551 Editoração - Geomar Sanches - Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO- Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR -
Fone: (43) 3372-4602 - Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br


		+55(43)3372-4013
	2013-02-04T18:00:30-0200
	Avenida Duque de Caxias, 635, Jardim Mazzei II, CEP 86015-901
	MUNICIPIO DE LONDRINA:75771477000170
	I am the author of this document




